
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLIX 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 31 de janeiro de 2023. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do CMS 
 

Página 1 de 1 

Rua Francisco Sales Maia, nº 23, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 
E-mail: prefeitura@princesa.pb.gov.br - pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 

Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

Resolução nº 0141 de 31 de Janeiro de 2023. 

 

Aprovação do relatório da comissão de 

avaliação dos balancetes referentes à 

prestação de contas de gastos com COVID-

19 nos meses de MAIO, JUNHO E JULHO 

de 2022, da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel, no uso de suas competências 

regimentais e atribuições conferidas pela lei de nº 8.080 

de 19 de Setembro de 1990, pela lei n° 8.142 de 28 de 

Dezembro de 1990; 

CONSIDERANDO apresentação para a 

plenária do Calendário Anual das Reuniões Ordinárias;  

 

CONSIDERANDO a reunião ordinária 240ª 
realizada no dia 31 de janeiro de 2023; 

 

Resolve:  

1. Art. 1º Fica aprovado o relatório da 

comissão de avaliação dos balancetes 

referente à prestação de contas de gastos 

com COVID-19 nos meses de MAIO, 

JUNHO E JULHO de 2022, da Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data 

de sua aprovação. 

 

Mikaely Belo dos Santos 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de 

Princesa Isabel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

mailto:prefeitura@princesa.pb.gov.br
mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

